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$15,300,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,174,617.72 $1,174,617.72$0.00 $14,125,382.28$15,300,000.00

$11,761,698.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $985,597.09 $985,597.09$0.00 $10,776,100.91$11,761,698.00

$151,279.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $14,000.00 $14,000.00$0.00 $137,279.00$151,279.00

$3,141,123.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $139,020.63 $139,020.63$7,920.00 $3,010,022.37$3,149,043.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$245,900.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $36,000.00 $36,000.00-$7,920.00 $201,980.00$237,980.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,270,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $361,385.41 $374,364.65$194,964.40 $4,103,578.99$4,464,964.40

$540,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $24,689.67 $31,590.51$0.00 $515,310.33$540,000.00

$105,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,007.44 $5,007.44$0.00 $99,992.56$105,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$430,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $132,779.69 $132,779.69$194,964.40 $492,184.71$624,964.40

$115,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,025.32 $5,477.72$0.00 $109,974.68$115,000.00

$2,050,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $141,185.97 $141,533.97$0.00 $1,908,814.03$2,050,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,444.02 $3,444.02$0.00 $286,555.98$290,000.00

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$660,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $49,253.30 $54,531.30$0.00 $610,746.70$660,000.00

$6,706,000.00SERVICIOS GENERALES $397,900.54 $399,002.54$0.00 $6,308,099.46$6,706,000.00

$2,331,000.00SERVICIOS BÁSICOS $196,830.82 $196,830.82$0.00 $2,134,169.18$2,331,000.00

$230,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,461.60 $1,461.60$0.00 $228,538.40$230,000.00

$230,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $34,800.00 $34,800.00$0.00 $195,200.00$230,000.00

$140,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,267.65 $7,267.65$0.00 $132,732.35$140,000.00

$640,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $90,571.91 $91,673.91$112,649.68 $662,077.77$752,649.68

$265,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,800.01 $10,800.01-$41,324.68 $212,875.31$223,675.32

$760,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $12,273.10 $12,273.10-$71,325.00 $676,401.90$688,675.00

$1,550,000.00SERVICIOS OFICIALES $15,330.45 $15,330.45$0.00 $1,534,669.55$1,550,000.00

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $28,565.00 $28,565.00$0.00 $531,435.00$560,000.00

$2,164,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $120,256.60 $120,256.60$0.00 $2,043,743.40$2,164,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,799,000.00AYUDAS SOCIALES $97,600.60 $97,600.60$0.00 $1,701,399.40$1,799,000.00

$365,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $342,344.00$365,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,210,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,613.22 $27,613.22$0.00 $1,182,386.78$1,210,000.00

$160,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,613.22 $27,613.22$43,354.22 $175,741.00$203,354.22

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$6,741.00 $23,259.00$23,259.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$900,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$9,000.00 $891,000.00$891,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$27,613.22 $62,386.78$62,386.78

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$27,250,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $500,729.62 $850,729.62-$194,964.40 $26,554,305.98$27,055,035.60

$27,250,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $500,729.62 $850,729.62-$194,964.40 $26,554,305.98$27,055,035.60

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$57,500,000.00   Total del Gasto $2,582,503.11 $2,946,584.35$0.00 $54,917,496.89$57,500,000.00


